[image: Рассветовское СП ]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от 06.12.2019                                                                                            № 124
                                                            п. Рассвет

О внесении изменений в постановление администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 04.08.2017г. №68 «Об утверждении  административного регламента исполнения муниципальной функции: «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в населенных пунктах Рассветовского сельского поселения Староминского района»

[bookmark: sub_5]В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральный закон от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", на основании протеста прокуратуры Староминского района от 20.11.2019г. № 7-04-2019/5481, руководствуясь статьей 31Устава Рассветовского сельского поселения Староминского района п о с т а н о в л я ю:
1.Внести следующие изменения в постановление администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 04.08.2017г. №68 «Об утверждении  административного регламента исполнения муниципальной функции: «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в населенных пунктах Рассветовского сельского поселения Староминского район» (далее – Регламент):
- пункт 3.3.1 Регламента изложить в новой редакции:
«К мероприятиям по контролю, при проведении которых не требуется взаимодействие органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями (далее - мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями), относятся:
[bookmark: dst296][bookmark: dst297]1) плановые (рейдовые) осмотры (обследования) территорий, акваторий, транспортных средств в соответствии со статьей 13.2 Федеральный закон от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля",
2) административные обследования объектов земельных отношений;
[bookmark: dst298]3) исследование и измерение параметров природных объектов окружающей среды (атмосферного воздуха, вод, почвы, недр) при осуществлении государственного экологического мониторинга, социально-гигиенического мониторинга в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;
[bookmark: dst299]4) измерение параметров функционирования сетей и объектов электроэнергетики, газоснабжения, водоснабжения и водоотведения, сетей и средств связи, включая параметры излучений радиоэлектронных средств и высокочастотных устройств гражданского назначения, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;
[bookmark: dst300]5) наблюдение за соблюдением обязательных требований при распространении рекламы;
[bookmark: dst301]6) наблюдение за соблюдением обязательных требований при размещении информации в сети "Интернет" и средствах массовой информации;
[bookmark: dst394]7) наблюдение за соблюдением обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, посредством анализа информации о деятельности либо действиях юридического лица и индивидуального предпринимателя, которая предоставляется такими лицами (в том числе посредством использования федеральных государственных информационных систем) в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля в соответствии с федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации или может быть получена (в том числе в рамках межведомственного информационного взаимодействия) органом государственного контроля (надзора), органом муниципального контроля без возложения на юридических лиц и индивидуальных предпринимателей обязанностей, не предусмотренных федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации;
[bookmark: dst303]8) другие виды и формы мероприятий по контролю, установленные федеральными законами.»
- пункт 3.4.7 и подпункт 3.4.7.1 Регламента изложить в новой редакции:
«3.4.7. Особенности организации и проведения в 2016 - 2018 годах, 2019-2020 годах плановых проверок при осуществлении муниципального контроля в отношении субъектов малого предпринимательства:
3.4.7.1. Если иное не установлено подпунктом 3.4.7.2 настоящего пункта, с 1 января 2016 года по 31 декабря 2018 года, с 1 января 2019 года по 31 декабря 2020 года,  не проводятся плановые проверки в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, отнесенных в соответствии с положениями статьи 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" к субъектам малого предпринимательства, за исключением юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих виды деятельности, перечень которых устанавливается Правительством Российской Федерации в соответствии с частью 9 статьи 9 Федерального закона от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ.» .
[bookmark: sub_4]2.Специалисту 1 категории администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района Бреевой Л.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района и обнародовать.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного инспектора администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района Бронштейн Н.В.
 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                                   А.В.Демченко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 06.12.2019г. № 124«О внесении изменений в постановление администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 04.08.2017г. №68 «Об утверждении  административного регламента исполнения муниципальной функции: «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в населенных пунктах Рассветовского сельского поселения Староминского района»

Проект подготовлен:
главным инспектором администрации
Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                             Н.В.Бронштейн
                                                                                     «__»________2019
Проект согласован:
специалист 1 категории
администрации Рассветовского сельского
поселения Староминского района                                             Л.В.Бреева
                                                                                       «__»________ 2019
Проект согласован:
ведущий специалист
администрации Рассветовского сельского
поселения Староминского района                                                Д.Д.Челидзе
                                                                                        «__»________2019

image1.jpeg